
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. _100_ DEL _20/06/2023_ 
 
 

  
Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 
50/2016 s.m.i., del servizio di copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente Parco delle 
Madonie per anni due (2023-2025). Approvazione Verbale di gara, impegno spesa e 
affidamento del servizio. CIG: Z043B73B33. 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 
 

               
 
 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


 
IL DIRETTORE  

(Nominato con D.A. n. 146/Gab del 24/06/2022) 
 

VISTO il D.A. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTE le LL.RR. n. 98/1981 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Vigente Statuto Regolamento; 

VISTO il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato 

con D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12/05/2005; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 04 del 28/04/2023 ad oggetto: Bilancio di Previsione 
esercizio finanziario 2023-2025 resa legittima ed esecutiva da parte dell’Organo tutorio (ARTA) 
con nota prot. n. 36471 del 19/05/2023 assunta al prot. dell’Ente al n. 1775 del 19/05/2023; 
VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 14 del 23/05/2023 ad oggetto: Bilancio di 
previsione 2023/2025. Approvazione Bilancio finanziario gestionale; 
 

Premesso: 

che con Determinazione del Direttore n. 88 del 06/06/2023 è stata attivata apposita procedura a 
contrarre per l’affidamento del “Servizio di copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente 
Parco delle Madonie per anni due (2023-2025)”; 
 
che la procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
s.m.i., del servizio di copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente Parco delle Madonie per 
anni due (2023-2025) si è conclusa in data 19/06/2023 con la predisposizione di apposito 
Verbale di gara, che allegato alla presente determinazione diventa parte integrante e sostanziale; 
 
che la ditta aggiudicataria del servizio sopra descritto risulta UNIPOLSAI Agenzia di Collesano 
Via Umberto I, 38 – 90016 - Collesano panzarella.assicurazioni@pec.it,   che offre un ribasso 
del 8,86% sulla base d’asta di € 6.000,00 per un importo complessivo per il biennio di € 
5.468,00 (cinquemilaquattrocentosessantotto/00); 
 
che al fine di affidare il servizio di copertura assicurativa dei mezzi dell’Ente alla ditta 
aggiudicataria necessita impegnare la somma complessiva di € 5.468,00 per il biennio 2023-
2025;  
 
Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 
 
• APPROVARE il verbale di procedura negoziata relativa alla fornitura del Servizio di 

copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente Parco delle Madonie per anni due (2023-
2025), determinata ai sensi dell’art. 36, co. 2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., redatto in data 
19/06/2023 dando atto che la ditta aggiudicataria risulta la UNIPOLSAI Agenzia di Collesano 
Via Umberto I, 38 –90016-Collesano panzarella.assicurazioni@pec.it,  che offre un ribasso del 
8,86% sulla base d’asta di € 6.000,00 per un importo complessivo per il biennio di € 5.468,00 
(cinquemilaquattrocentosessantotto/00); 
 
 
 

mailto:panzarella.assicurazioni@pec.it
mailto:panzarella.assicurazioni@pec.it


 
 
 
• AFFIDARE il servizio di copertura assicurativa degli autoveicoli dell’Ente Parco delle 

Madonie alla UNIPOLSAI Agenzia di Collesano Via Umberto I, 38 –90016-Collesano 
panzarella.assicurazioni@pec.it, per l’importo complessivo per il biennio di € 5.468,00 
(cinquemilaquattrocentosessantotto/00); 

 
• IMPEGNARE sul cap.10223 “Premi per assicurazioni” del bilancio corrente esercizio 

finanziario 2023 la somma di € 2.734,00 necessaria al pagamento del premio annuale;  
 
• IMPEGNARE sul cap.10223 “Premi per assicurazioni” del bilancio esercizio finanziario 

2024, la somma di € 2.734,00 necessaria al pagamento del premio per il secondo anno;  
 
• DARE ATTO che per la liquidazione si provvederà con successivo atto dietro presentazione 

delle polizze assicurative. 
 
               Il coll. amm/vo                                                         Il resp. del procedimento 
 F.to Maurizio Ortoleva                                                     F.to f.d. Rita Militi 

 
                                                                Il Direttore reggente 
                                                         F.to dott. Giuseppe Maurici 

 
      IMP. 337/23 
  F.to A.Seminara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:panzarella.assicurazioni@pec.it


 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
                         

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                       Il Direttore 
 
 
 ____________________        ________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.parcodellemadonie.it/

	IL DIRETTORE
	(Nominato con D.A. n. 146/Gab del 24/06/2022)

